PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 009/2023

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Alto Paraná - PR, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o

gabarito oficial das provas escritas objetivas realizadas nos dias 29/01/2023 e 05/02/2023 para os demais

cargos, referente ao Concurso Público aberto através do Edital Nº 007/2022, conforme abaixo discriminado:

- PROVAS DO DIA 29/01/2023:

QUESTÕES ADVOGADO
AGENTE DE

MEIO AMBIENTE
AGENTE DE

SAÚDE

AGENTE DE
VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

AGENTE SOCIAL

1.  C C A A B

2.  D D D D B

3.  A A C C D

4.  B B C C C

5.  A A B B D

6.  D D A A D

7.  B B D D B

8.  D D B B A

9.  A A D D C

10.  B B C C B

11.  B B B B D

12.  NULA* A C C A

13.  A C A A B

14.  A D D D A

15.  C A D D C

16.  C C B B A

17.  D D B B D

18.  B D A B B

19.  A A C D B

20.  D* B D B C

21.  A* A C C A

22.  D D A B C

23.  A C D C D

24.  D A C D C

25.  C D* B A A

26.  C

27.  D

28.  A

29.  B

30.  D

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br

QUESTÕES
ASSISTENTE
SOCIAL 20H

ASSISTENTE
SOCIAL 30H

AUDITOR FISCAL
AUXILIAR DE

CONSULTÓRIO
DENTÁRIO

1.  C C C A

2.  D D D D

3.  A A A C

4.  B B B C

5.  A A A B

6.  D D D A

7.  B B B D

8.  D D D B

9.  A A A D

10.  B B B C

11.  B B B B

12.  NULA* NULA* NULA* C

13.  A A A A

14.  A A A D

15.  C C C D

16.  B B C B

17.  D D D A

18.  C C B A

19.  D D A B

20.  C C C C

21.  B B D B

22.  D D D A

23.  A A A A

24.  C C B C

25.  B B C C

26.  D D D

27.  C C A

28.  D D C

29.  C C D

30.  A A A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br

QUESTÕES
AUXILIAR DE

SERVIÇOS
GERAIS

CONTADOR
CUIDADOR
RESIDENTE

ENFERMEIRO

1.  B C A C

2.  C D D D

3.  A A C A

4.  D B C B

5.  D A B A

6.  D D A D

7.  B B D B

8.  B D C D

9.  A A A A

10.  C B B B

11.  B B B B

12.  D NULA* D NULA*

13.  A A A A

14.  C A C A

15.  A C A C

16.  C A C B

17.  B B B C

18.  C A C D

19.  C C D D

20.  D B B B

21.  B C C C

22.  C C C* A

23.  B B C D

24.  D C B C

25.  D NULA* D C*

26.   NULA  B

27.   C  B

28.   A  C

29.   NULA*  A

30.   D  D

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br

QUESTÕES
ENGENHEIRO

CIVIL
FARMACÊUTICO FISIOTERAPEUTA FONOAUDIÓLOGO

1.  C C C C

2.  D D D D

3.  A A A A

4.  B B B B

5.  A A A A

6.  D D D D

7.  B B B B

8.  D D D D

9.  A A A A

10.  B B B B

11.  B B B B

12.  NULA* NULA* NULA* NULA*

13.  A A A A

14.  A A A A

15.  C C C C

16.  D B B B

17.  A C D B

18.  A D B A

19.  A B C C

20.  D A C B

21.  C C B C

22.  C C D D

23.  B D B D

24.  A D A B

25.  C B D D

26.  B D* D D

27.  D D C C

28.  C D B B

29.  B C C C

30.  D D B A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br

QUESTÕES JARDINEIRO MÉDICO NUTRICIONISTA ODONTÓLOGO
OPERÁRIO

BRAÇAL
PSICÓLOGO

20H
1.  B C C C B C

2.  C D D D C D

3.  A A A A A A

4.  D B B B D B

5.  D A A A D A

6.  D D D D D D

7.  B B B B B B

8.  B D D D B D

9.  A A A A A A

10.  C B B B C B

11.  B B B B B B

12.  D NULA* NULA* NULA* D NULA*

13.  A A A A A A

14.  C A A A C A

15.  A C C C A C

16.  C B B B C B

17.  B D B C B D

18.  C D D C C C

19.  C A A D C D

20.  D C C A D A

21.  B D D B B D

22.  C B B D C A

23.  B B D B B C

24.  D C A B D B

25.  D A C C D B

26.   B D A  D

27.   D A A  A

28.   D B NULA*  B

29.   A C A  D

30.   C D D  C

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br

QUESTÕES PSICÓLOGO 40H VIGIA

1.  C B

2.  D C

3.  A A

4.  B D

5.  A D

6.  D D

7.  B B

8.  D B

9.  A A

10.  B C

11.  B B

12.  NULA* D

13.  A A

14.  A C

15.  C A

16.  B C

17.  D B

18.  C C

19.  D C

20.  A D

21.  D B

22.  A C

23.  C B

24.  B D

25.  B D

26.  D

27.  A

28.  B

29.  D

30.  C

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br

- PROVAS DO DIA 05/02/2023:

QUESTÕES
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO
AUXILIAR DE
BIBLIOTECA

AUXILIAR DE
CONTABILIDADE

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

PEDAGOGO COM
ESPECIALIZAÇÃO EM

PSICOPEDAGOGIA
1.  B B D D C

2.  D D A A C

3.  B B C C A

4.  D D D D B

5.  C C B B D

6.  B B A A A

7.  B B C C D

8.  A A B B B

9.  C C D D D

10.  A A A A A

11.  B B D C D

12.  A A B B C

13.  D D C D B

14.  C C B C D

15.  NULA NULA D D D

16.  D D C C B

17.  B B C A A

18.  D D C B C

19.  C C A NULA* D

20.  A A D C A

21.  C C C D D

22.  C C A B B

23.  D D D A B

24.  A A B A B

25.  A A A B A

26.      B

27.      D

28.      D

29.      B

30.      C

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br

QUESTÕES
PROFESSOR

20H
PROFESSOR

40H
TÉCNICO DE
TRIBUTOS

TÉCNICO EM
CONTABILIDADE

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

TÉCNICO EM
HIGIENE
DENTAL

1.  C C B D D D

2.  C C D A A A

3.  A A B C C C

4.  B B D D D D

5.  D D C B B B

6.  A A B A A A

7.  D D B C C C

8.  B B A B B B

9.  D D C D D D

10.  A A A A A A

11.  D D B D C C

12.  C C A B B B

13.  B B D C D D

14.  D D C B C C

15.  D D NULA D D A

16.  C C D C C A

17.  B B B C A B

18.  A A D C B A

19.  C C C A NULA* D

20.  B B A D C C

21.  A A C C D D

22.  C C C A B B

23.  D D D D A A

24.  A A A B A C

25.  B B A A B A

26.  A A

27.  C C

28.  D D

29.  D D

30.  B B

* ALTERADA

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Alto Paraná - PR, em 17 de fevereiro de 2023.

Claudemir Jóia Pereira
Prefeito Municipal

17ª Gestão Administrativa